
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении примерных форм договоров в отношении земельных 

участков, находящихся в государственной собственности  

Республики Дагестан 
 

В соответствии с подпунктами «а»-«д» пункта 3 постановления 

Правительства Республики Дагестан от 7 августа 2018 г. № 111 «О мерах по 

повышению эффективности управления земельными ресурсами Республики 

Дагестан» (интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 2018, 

8 августа, № 0500201808080005) п р и к а з ы в а ю: 

утвердить примерные формы:  

договора аренды земельного участка, находящегося в государственной 

собственности Республики Дагестан (далее - земельный участок) (приложение              

№ 1 к настоящему приказу); 

договора безвозмездного пользования земельным участком, находящимся в 

государственной собственности Республики Дагестан (приложение № 2 к 

настоящему приказу); 

договора о предоставлении земельного участка, находящегося в 

государственной собственности Республики Дагестан, в собственность бесплатно 

(приложение № 3 к настоящему приказу); 

договора купли-продажи земельного участка, находящегося в 

государственной собственности Республики Дагестан (приложение № 4 к 

настоящему приказу); 

договора мены земельного участка, находящегося в государственной 

собственности Республики Дагестан (приложение № 5 к настоящему приказу). 

 

Заместитель Председателя Правительства 

Республики Дагестан - министр 

 

Е.А. Толстикова 

 


